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NE bazg t& nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtings dhe nenit 10 t& Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit ng mbledhjen e XXVI-# t&
rregullt, t€ mbajtur mé 26.02.2026, mori kété:

VENDIM

L. Aprovohet projekt propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
"Identifikimi dhe karakterizimi i mikroorganizmave té izoluara nga mostrat e ujérave té
ndotura spitalore dhe industriale, me metoda biokimike dhe molekulare (Identification and
characterization of microorganisms isolated from hospital and industrial wastewater
samples using biochemical and molecular methods)", t¢ kandidatit Besmir Rrustemi.

II. Me propozimin e Departamentit t& Biologjis&, mentor caktohet: Prof. Idriz Vehapi.

III. Me propozimin e Departamentit t& Biologjis, formohet komisioni pér vlerésim doréshkrimi
dhe mbrojtje t& punimit né kéte pérbérje:

1. Prof. Kasum Letaj, kryetar;
2. Prof. Idriz Vehapi, anétar;

3. Prof. asst. Lulzim Millaku, anétar.

IV. Komisioni nga pika III e kétij Vendimi &shté i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t€ kérkesés dhe punimit né formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
né pérpikéri procedurat, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
behet vetém pas nxjerrjes sé vendimit pé€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&¢ FSHMN-sg;

- Anétaréve t& komisionit;

- Zyrés pér studime master;
- Kandidatit/es.
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Né bazé t& nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit n& mbledhjen e XXVI-# t&
rregullt, t€ mbajtur mé 26.02.2026, mori kété:

VENDIM

L. Aprovohet projekt propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
"Sinteza e sistemeve tetraciklike kromeno-pirimido-pirazol dhe aktiviteti antiproliferativ i
tyre (Synthesis of tetracyclic chromeno-pyrimido-pyrazole systems and their
antiproliferative activity)", t& kandidates Gresa Krasniqi.

II. Me propozimin e Departamentit t& Kimis&, mentor caktohet: Prof, Sevdije Govori.

IIl. Me propozimin e Departamentit t& Kimisg, formohet komisioni pér vlerésim doréshkrimi
dhe mbrojtje t& punimit n& kéte pérbérje:

1. Prof. Majlinda Daci, kryetare;
2. Prof. Sevdije Govori, anétare;

3. Prof. Arben Haziri, anétar.

IV. Komisioni nga pika III e kétij Vendimi &shté i obliguar qé& né afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kérkesés dhe punimit n& formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
né pérpikéri procedurat, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
behet vetém pas nxjerrjes s& vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&¢ FSHMN-sg;

- Anétaréve t& komisionit;
- Zyrés pér studime master;
- Kandidatit/es.
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Né& bazé t& nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 té Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit n& mbledhjen e XXVI-# t&
rregullt, t& mbajtur mé 26.02.2026, mori kété:

VENDIM

L. Aprovohet projekt propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
"Zbatime dhe krahasime té modeleve ARIMA, LSTM dhe hibride né pércaktimin e
¢mimeve né bursa ndérkombétare (Applications and comparisons of ARIMA, LSTM and
hybrid models in determining prices on international stock exchanges)", t& kandidatit Albin
Ajeti.

[I. Me propozimin e Departamentit t& Matematikés, mentor caktohet: Prof. asst. Edmond

Aliaga.

IIl.  Me propozimin e Departamentit t& Matematikés, formohet komisioni pér vlerésim
doréshkrimi dhe mbrojtje t& punimit né kéts pérbérje:

1. Prof. asoc. Behar Baxhaku, kryetar;

2. Prof. asst. Edmond Aliaga, anétar;

3. Prof. asoc. Elver Bajrami, anétar;

4. Prof. asst. Artan Berisha, anétar rezervé.

IV. Komisioni nga pika I e kétij Vendimi &sht& i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t€ kérkesés dhe punimit né formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
né pérpikéri procedurat, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
behet vetém pas nxjerrjes s& vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :
- Arkivit t&¢ FSHMN-sg;

- Anétaréve t€ komisionit; Dekani 1}%& ; s
- Zyrés pér studime master; /// / 12!/ 72 .\I’
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N& baz€ té nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtings dhe nenit 10 t& Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit n& mbledhjen ¢ XXVI-# t&
rregullt, t& mbajtur mé 26.02.2026, mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pér temé diplome, n& nivelin e studimeve master me titull:
"Sistemet rekomanduese té decentralizuara: nj¢ qasje e bazuar né Blockchain
(Decentralized Recommender Systems: A Blockchain-based Approach)", t&¢ kandidates
Teuta Ki¢cmari.

II. Me propozimin e Departamentit t& Matematikés, mentor caktohet: Prof. asst. Korab

Rrmoku.

Ill.  Me propozimin e Departamentit t& Matematikés, formohet komisioni pér vlerésim
doréshkrimi dhe mbrojtje t& punimit né kats pérbérje:

1. Prof. asst. Artan Berisha, kryetar;
2. Prof. asst. Korab Rrmoku anétar;
3. Prof. asst. Eliot Bytyci, anétar;

4. Prof. asoc. Behar Baxhaku, anétar rezervé.

IV. Komisioni nga pika III e kétij Vendimi &sht i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t€ kérkes&s dhe punimit né formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
né€ pérpikéri procedurat, afatet dhe t& gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund té&
behet vetém pas nxjerrjes sé vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&€ FSHMN-s¢;

- Anétaréve t& komisionit;
- Zyrés pér studime master;
- Kandidatit/es.
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NE bazé t& nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Késhilli i Fakultetit n& mbledhjen e XXVI-* tg
rregullt, t& mbajtur mé 26.02.2026, mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
"Kontratat Inteligjente pér Qeverisjen e Rrjeteve Sociale (Smart Contracts for Social
Network Governance)", t& kandidates Jeta Berisha.

II. Me propozimin e Departamentit t& Matematikés, mentor caktohet: Prof. asst. Korab

Rrmoku.

. Me propozimin e Departamentit t& Matematikés, formohet komisioni pér vlerésim
doréshkrimi dhe mbrojtje t& punimit né kéte pérbérje:

1. Prof. asst. Eliot Bytygi, kryetar;
2. Prof. asst. Korab Rrmoku anétar;
3. Prof. asst. Artan Berisha, anétar;

4. Prof. asoc. Behar Baxhaku, anétar rezervé.

IV. Komisioni nga pika III e kétij Vendimi &shté i obliguar q& n& afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t€ kérkesés dhe punimit né formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
né pérpikéri procedurat, afatet dhe té& gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
behet vetém pas nxjerrjes sé vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t8 FSHMN-sé; (/X
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- Anétaréve t&€ komisionit; D%L

- Zyrés pér studime master;

- Kandidatit/es. Rfof\ 4405
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